КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ ШУМЯТИНО»
РЕШЕНИЕ
от 01.04.2024

№ 7
О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Шумятино» от 24.10.2019 № 55 «О земельном налоге на территории сельского поселения «Деревня Шумятино»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Шумятино», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Шумятино»,
РЕШИЛА:

1.
Внести изменения и дополнения в Решение Сельской думы сельского поселения «Деревня Шумятино» от 24.10.2019 № 55 «О земельном налоге на территории сельского поселения «Деревня Шумятино» (далее – «Решение»).

1.1.

Подпункт 3.4 Решения изложить в новой редакции:

«3.4.
Субъекты инвестиционной деятельности, являющиеся плательщиками земельного налога, реализующие на территории сельского поселения «Деревня Шумятино» инвестиционный проект, которому в установленном законодательством Калужской области порядке присвоен статус инвестиционного проекта Калужской области, в отношении земельных участков, на которых реализуется данный инвестиционный проект, освобождаются от уплаты земельного налога в размере 50% от начисляемой суммы.

Освобождение от налогообложения в соответствии с настоящим пунктом применяется в течение 36 последовательных календарных месяцев начиная с 1-го числа 1-го месяца года, в котором проект, реализуемый налогоплательщиком, получил статус инвестиционного проекта Калужской области.

Датой начала срока реализации инвестиционного проекта признается дата подписания соглашения о сотрудничестве (инвестиционного соглашения) с органом местного самоуправления и/или Правительством Калужской области.

Документами, подтверждающими право на применение налоговой льготы, предусмотренной настоящим подпунктом, являются:

- соглашение о сотрудничестве (инвестиционное соглашение) с органом местного самоуправления и/или Правительством Калужской области;

- копии правоустанавливающих документов на земельный участок(ки), на котором(ых) осуществлено вложение финансовых (материальных) средств в сферу производства, направленное на восстановление и развитие имеющихся внеоборотных активов длительного пользования, а также создание новых внеоборотных активов (полная амортизация которых не менее одного года), заверенные в установленном порядке.

Условиями для освобождения от уплаты налога налогоплательщиков являются:

- отсутствие недоимки по налогам, сборам и другим обязательным платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды на конец налогового периода, подтверждаемое документами соответствующего налогового органа и внебюджетного фонда;

- налогоплательщик не находится в процессе ликвидации или реорганизации, а также в отношении его не возбуждена процедура банкротства на конец налогового периода, в котором налогоплательщик заявил налоговую льготу;

- перечисление (уплата) в полном объеме начисленных и удержанных сумм налога на доходы физических лиц на конец налогового периода, в котором налогоплательщик заявил налоговую льготу (подтверждается справкой за подписью руководителя организации с указанием начисленных, удержанных и перечисленных (уплаченных) сумм налога на доходы физических лиц в течение налогового периода);

- использование земельного участка в соответствии с его назначением.

1.2.
Пункт 6 Решения изложить в новой редакции:

«6.
Порядок и сроки уплаты налога:

- налогоплательщиками-организациями налог подлежит уплате в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчётным периодом.

2.
Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава МО СП «Деревня Шумятино»

Е.П. Константинов